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Autor: adw. Przemysław Rosati, Izba Adwokacka w Warszawie.           PROJEKT 

Uchwała Nr … 

Krajowego Zjazdu Adwokatury 

z dnia … czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zadań powierzonych Naczelnej Radzie Adwokackiej 

w kadencji 2025-2029   

 

 

Krajowy Zjazd Adwokatury, dostrzegając dynamiczne zmiany zachodzące w otoczeniu, w 

którym adwokaci wykonują swój zawód, przy jednoczesnym poszanowaniu tradycji, 

wielopokoleniowego dorobku i struktury Adwokatury, a także uwzględniając potrzebę 

wyważonego uwzględniania oczekiwań członków naszego środowiska oraz budowania 

wspólnoty opartej na solidarności i otwartości, postuluje, aby Naczelna Rada Adwokacka w 

obecnej kadencji podjęła i zrealizowała w opisanych niżej obszarach, następujące aktywności:  

 

Wykonywanie zawodu 

1. Kontynuowanie działania zmierzające do ograniczenia możliwości świadczenia 

pomocy prawnej przez podmioty nielegitymujące się stosownymi uprawnieniami 

zawodowymi. 

2. Kontynuowanie działania zmierzające do zwiększenia zakresu obligatoryjnego 

zastępstwa procesowego i obrony oraz wyłączności na reprezentację w tych sprawach 

przez adwokatów w postępowaniach sądowych i szeroko rozumianych postępowaniach 

administracyjnych 

3. Kontynuowanie działania w obszarze legislacyjnym zmierzające do umożliwienia 

wykonywania zawodu adwokata w formie adwokackiej spółki kapitałowej. 

4. Opracowanie jednolitego spójnego projektu rozwiązań legislacyjnych porządkujących 

zasady świadczenia pomocy prawnej z urzędu, na etapie przedsądowym i sądowym, 

oraz w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego, a także kontynowanie 

dotychczasowych działań i podjęcie wszystkich możliwych aktywności w celu 

urealnienia stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu. 

 

Doskonalenie zawodowe adwokatów  

1. Rozwój platformy e-learningowej z dostępem do wysokiej jakości kursów, szkoleń, 

webinariów i materiałów edukacyjnych, obejmujących w szczególności najnowsze 

zmiany w prawie, orzecznictwie, technologiach prawniczych oraz umiejętnościach 

miękkich. 

2. Wprowadzenia elektronicznego systemu monitorowania potrzeb szkoleniowych 

adwokatów, opartego na cyklicznych ankietach indywidualnych oraz konsultacjach z 

izbami adwokackimi, celem utrzymywania oferty edukacyjnej odpowiadającej na 

realne wyzwania praktyki. 
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Szkolenie aplikantów adwokackich  

Monitorowanie i analiza jakości kształcenia aplikantów adwokackich we wszystkich izbach 

adwokackich. Dostarczanie – w formie subsydiarnego działania – oferty kształcenia aplikantów 

adwokackich celem wyrównywania poziomu szkolenia realizowanego w ramach aplikacji 

adwokackiej prowadzonej we wszystkich izbach. Kontynuowanie programu repetytoriów 

przedegzaminacyjnych oraz idei corocznego Forum Aplikantów Adwokackich.  

 

Działalność legislacyjna 

Prace w obszarze kształtowania prawa, ze szczególnym uwzględnieniem projektów 

obejmujących ochronę praw i wolności obywatelskich, regulację rynku świadczenia pomocy 

prawnej, ustrój zawodów zaufania publicznego, wzmacniających standard niezależności 

zawodu adwokata, a także chroniących interesy adwokatów oraz wspierających rozwiązania 

procesowe gwarantujące, warunki wykonywania obowiązków pełnomocnika/obrońcy w 

postępowaniach sądowych, z należytym poszanowaniem roli pełnomocnika/obrońcy w 

procesie, niezależności i godności oraz standardów wykonywania zawodu adwokata 

 

Nowe technologie w pracy członków Adwokatury 

1. Rozwijanie działań edukacyjnych obejmujących upowszechnianie zastosowań nowych 

technologii, w tym narzędzi opartych na sztucznej inteligencji, w praktyce adwokackiej. 

2. Monitorowanie ryzyk związanych z cyfryzacją i reprezentowanie stanowiska 

Adwokatury w debacie publicznej dotyczącej AI, prywatności i bezpieczeństwa 

danych. 

 

Informatyzacja Adwokatury 

1. Działania związane z wdrożeniem jednolitego systemu informatycznego obsługującego 

organy Adwokatury i organy izb adwokackich. 

2. Przeprowadzenie przeglądu obowiązującego standardów dla systemów 

informatycznych używanych przez adwokatów wykonujących zawód. 

3. Kontynuowanie udostępniania i wspieranie udoskonalania systemu informatycznego 

wspierającego wykonywanie zawodu adwokata i prowadzenie kancelarii w świecie 

cyfrowym łącznie z możliwością integracji z platformami i portalami 

wykorzystywanymi przez wymiar sprawiedliwości. 

 

Wizerunek Adwokatury 

Prowadzenie rozpoczętych w kadencji 2021 – 2025 działań z zakresu kreowania wizerunku 

zewnętrznego oraz budowy marki Adwokatury i adwokatów w połączeniu z edukacją prawną, 

popularyzacją wiedzy o wymiarze sprawiedliwości oraz kształtowaniem świadomości prawnej 

społeczeństwa, w tym kontynuowanie wszystkich prowadzonych akcji edukacyjnych i 

wizerunkowych ze szczególnym uwzględnieniem budowania zaufania społecznego, 

komunikacji kryzysowej oraz widoczności w mediach tradycyjnych i cyfrowych. 

 

Współpraca z zawodami zaufania publicznego  

Rozwijanie współpracy organów Adwokatury na szczeblu centralnym z zawodami zaufania 

publicznego celem prowadzenia wspólnych projektów i wzajemnego wspierania inicjatyw 
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istotnych dla poszczególnych zawodów zaufania publicznego oraz wzmacniania pozycji 

samorządów zawodowych w przestrzeni publicznej.  

 

Współpraca z adwokaturami innych krajów 

Wzmacnianie aktywności kreujących współpracę adwokaturami innych państw, a także z 

prawniczymi organizacjami międzynarodowymi, w celu wymiany dobrych praktyk, 

wzajemnego wsparcia i reprezentowania wspólnych interesów na forum europejskim i 

światowym. 

 

Zasady deontologii zawodowej 

1. Przeprowadzenie przeglądu przepisów pomieszczonych w Zbiorze Zasad Etyki 

Adwokackiej i Godności Zawodu, a także w regulaminie wykonywania zawodu 

adwokata i rozważenie ewentualnych zmian w tym obszarze. 

2. Opracowanie projektu przepisów określających zasady deontologii zawodowej w 

obszarze stosowania przez członków Adwokatury generatywnej sztucznej inteligencji. 

 

Ochrona tajemnicy adwokackiej 

Wzmacnianie działań wspierających ochronę tajemnicy adwokackiej, w tym udzielanie 

pomocy członkom adwokatury, w stosunku do których podjęto próbę naruszenia tajemnicy 

adwokackiej przez organy państwa. 

 

Ochrona niezależności adwokatów w wykonywaniu obowiązków zawodowych 

1. Kontynuowanie działań zmierzających do wzmacniania standardu ochrony 

niezależności adwokatów w wykonywaniu ich obowiązków zawodowych, w 

szczególności poprzez przygotowywanie propozycji legislacyjnych, opiniowanie 

projektów legislacyjnych, podejmowanie działań edukacyjnych i wizerunkowych 

ukierunkowanych na uświadomienie obywatelom oraz środowiskom politycznym roli 

niezależności adwokatów w ochronie praw i wolności wszystkich obywateli. 

2. Kontynuowanie prac nad projektem ustawy obejmującym postulat uczynienia 

tajemnicy adwokackiej tajemnica bezwzględną, zmiany zasad przeszukania kancelarii 

adwokackich i zmiany zasad zawieszania adwokata w wykonywaniu zawodu.  

 

Wspieranie adwokatów młodego pokolenia 

1. Opracowanie i wdrożenie programu wsparcia dla młodych adwokatów, ze szczególnym 

uwzględnieniem tych rozpoczynających indywidualną praktykę adwokacką.  

2. Opracowanie i udostępnienie platformy lub bazy danych zawierającej praktyczne 

wskazówki dotyczące zakładania i prowadzenia kancelarii, zarządzania finansami, 

pozyskiwania klientów oraz budowania marki osobistej. 

3. Organizowanie cyklicznych szkoleń i warsztatów poświęconych umiejętnościom 

miękkim niezbędnym w zawodzie adwokata, takim jak komunikacja z klientem, 

negocjacje, zarządzanie stresem oraz work-life balance. 

4. Dokonania analizy i przedstawienia ewentualnych propozycji rozwiązań systemowych, 

które mogłyby wspierać młodych adwokatów w początkowym okresie prowadzenia 

działalności.  
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Samorząd 

Wzmacnianie roli samorządu w celu wspierania adwokatów w wykonywaniu zawodu i 

podejmowanie działań ukierunkowanych na poprawę form i warunków wykonywania zawodu 

adwokata. 
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